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Skrivelse från Liberalerna angående digitala 
verktyg i förskolan  

Svar på skrivelse från Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) har till förskolenämnden lämnat 
skrivelsen ”Digitala verktyg i förskolan”. I skrivelsen ställs frågor 
om barns användande av digitala verktyg i förskolan och om det 
finns planer för att ta fram riktlinjer för användning av digitala 
verktyg i förskolorna i Stockholms stad.  
 
I förskolan används analoga och digitala verktyg parallellt och 
bidrar tillsammans till barns utveckling och lärande. I arbetet med 
lärplattor är barnen producenter och inte konsumenter av redan 
producerat material. Detta innebär att barnen skapar egna filmer, 
böcker eller annat material som används som tillägg eller 
fördjupning i den undervisning som barnen tar del av. Givet 
variationen av de digitala verktygens användningsområden finns 
ingen samlad bild av i vilken grad digitala verktyg, inklusive 
lärplattor, används av barnen i förskolan. Det är inte planerat att ta 
fram riktlinjer för användandet av digitala verktyg.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) har till förskolenämnden lämnat 
skrivelsen ”Digitala verktyg i förskolan” och ber förvaltningen att 
svara på ställda frågor. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 november 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 november 2023. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I skrivelsen ställs tre frågor för förvaltningen att besvara. Frågorna 
är i kursiverad stil, följt av förvaltningens svar. 
 
1. Finns det en samlad bild av i vilken grad digitala verktyg, 

såsom surfplattor, används av barnen i förskolan?  
 

I förskolan används begreppet digitala verktyg för att beskriva 
en fysisk enhet som exempelvis en lärplatta, robot eller 
mikroskop. Att digitala verktyg finns i förskolan betyder inte att 
något annat ska tas bort. Digitala och analoga verktyg finns sida 
vid sida och det är pedagogerna som avgör vad som passar att 
använda vid olika tillfällen. De digitala verktygen kan 
komplettera och fördjupa innehållet i undervisningen vid både 
utomhus- som inomhusaktiviteter, vid fysiska aktiviteter och i 
samtal. Det kan exempelvis handla om att studera detaljer i 
naturen med hjälp av mobila mikroskop vid en skogsutflykt. På 
förskolan kan foton från mikroskopet sedan projiceras upp i 
inomhusmiljön för fortsatt utforskande genom lek eller vid 
skapande i ateljén. Vid högläsning kan bilderna projiceras upp 
på väggen så att alla kan se samtidigt. Givet variationen av de 
digitala verktygens användningsområden finns ingen samlad 
bild av i vilken grad digitala verktyg, inklusive lärplattor, 
används av barnen i förskolan.    

 
2. Förekommer det att barn i Stockholms stads förskolor 

använder digitala verktyg individuellt utan vuxenstöd. Om ja, i 
vilken utsträckning och i hur långa stunder? 
 
Sådan statistik finns inte att tillgå. De stadsdelsförvaltningar 
som har lokala dokument för användandet av digitala verktyg 
lyfter fram att dessa används av barn och vuxna tillsammans 
som en del av undervisning och utbildning. Vidare lyfts vikten 
av den vuxnes förhållningssätt i användandet av digitala 
verktyg fram.  
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3. Finns det planer för att ta fram riktlinjer för användning av 
digitala verktyg i förskolorna i Stockholms stad? 
Det är i dagsläget inte planerat att ta fram riktlinjer för 
användandet av digitala verktyg. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
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